
Choszczno: Wytwarzanie, dostawę i wydawanie uprawnionym uczniom dwudaniowego 
posiłku w 7 szkołach na terenie miasta i gminy Choszczno w 2016 r. Znak PN-1-DSZ-2015

Numer ogłoszenia: 298294 - 2015; data zamieszczenia: 05.11.2015
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - dostawy

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: 
V zamówienia publicznego

zawarcia umowy ramowej
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ)

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej , ul. Grunwaldzka 30, 73-
200 Choszczno, woj. zachodniopomorskie, tel. 095 7657972, faks 095 7657972.

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.choszczno.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Wytwarzanie, dostawę i wydawanie 
uprawnionym uczniom dwudaniowego posiłku w 7 szkołach na terenie miasta i gminy Choszczno 
w 2016 r. Znak PN-1-DSZ-2015.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: dostawy.

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiot 
zamówienia obejmuje wytworzenie, dostawę i wydanie uprawnionym uczniom dwudaniowego 
posiłku w 7 szkołach na terenie miasta i gminy Choszczno. Szacunkowa ilość posiłków z podziałem 
na placówki szkolne: -Szkoła Podstawowa Nr 1 w Choszcznie - roczna ilość posiłków -11 520 
-Szkoła Podstawowa Nr 3 w Choszcznie - roczna ilość posiłków -13 440 -Szkoła Podstawowa w 
Sławęcinie - roczna ilość posiłków -10 560 -Szkoła Podstawowa w Suliszewie - roczna ilość 
posiłków -5 760 -Szkoła Podstawowa w Zamęcinie - roczna ilość posiłków -4 800 -Publiczne 
Gimnazjum w Choszcznie - roczna ilość posiłków -11 520 -Zespół Szkół Nr 2 w Choszcznie - 
roczna ilość posiłków -4 800 Razem: 62 400 2. Przez dostarczenie posiłków rozumie się ich 
dostawę do wyznaczonego miejsca w szkole w godzinach uzgodnionych uprzednio z 
przedstawicielem placówki szkolnej w dniach, w których odbywają się zajęcia szkolne. 3. 
Wydawania posiłków odbywać się będzie podczas przerw w zajęciach lekcyjnych. Ze względu na 
warunki lokalowe w Szkole Podstawowej w Sławęcinie i Zamęcinie wydawanie posiłków odbywać 
się musi na 3 przerwach międzylekcyjnych. 4. Posiłki powinny być przygotowane zgodnie z 
wymogami: - ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (t.j. Dz. U. z 
dn. 30 kwietnia 2015 r. poz. 594), - Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2015 r. w 
sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w 
jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w 
ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach (Dz. U z 2015 r. poz. 1256), - 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 212,poz. 
1263 z póź. zm.), - Rozporządzeniami Ministra Zdrowia z dnia 17 kwietnia 2007 r. w sprawie 
pobierania i przechowywania próbek żywności przez zakłady żywienia zbiorowego typu 
zamkniętego (Dz. U. z 2007 r. Nr 80, poz. 545 z póź. zm.), oraz z zasadami racjonalnego żywienia 
dzieci w wieku szkolnym, muszą być urozmaicone, sporządzone z pełnowartościowych produktów. 
W przypadku kontroli Wykonawcy prowadzonej przez Inspekcję Sanitarną, Zamawiający otrzyma 
kserokopię protokołu pokontrolnego. 5. Obiady powinny składać się z dwóch dań (zupa, drugie 
danie + napój) i odpowiadać następującym minimalnym kryteriom: - zawartość energii - 850 kcl; - 



udział energii i białka - nie mniej niż 12 % wartości energetycznej posiłku; - udział białka 
zwierzęcego - średnio 50 % ogólnej ilości białka zawartego w posiłku; - udział energii z tłuszczu - 
do 30%; - temperatura - zupa + 75 0C, gorące drugie danie + 63 0C, potrawy na zimno + 4 0C. 
Sposób przygotowywania obiadów: 1) Zupy należy przygotować na wywarach jarskich 
(warzywnych) lub mięsnych z dodatkiem głównego składnika. Zupy na wywarach z kości w 
ograniczonych ilościach. 2) Podprawianie zup niskotłuszczową śmietaną lub mlekiem, albo masłem 
czy mąką, sporadycznie zasmażka. Przeciętna waga 1 porcji zupy - 400 g. 3) Drugie danie - 
powinno składać się z produktów białkowych, najlepiej pochodzenia zwierzęcego (mięso, ryby, 
drób) produktów bogatych w węglowodany złożone (ziemniaki, kasza, kluski itp.) oraz dodatków 
warzywnych (surówki, warzywa gotowane). Nie dopuszcza się podrobów (typu wątróbka, żołądki, 
nerki itp.) oraz produktów wysokoprzetworzonych (typu kiełbasa, parówka) oraz jaj (gotowanych, 
smażonych). 4) Zamawiający oczekuje, iż Wykonawca będzie przygotowywał posiłki zgodnie z 
zalecanym modelem żywienia o charakterze pro zdrowotnym poprzez: - stosowanie tłuszczów 
roślinnych - ograniczone stosowanie tłuszczów zwierzęcych - umiarkowane stosowanie mięsa 
-czerwonego - stosowanie mięsa drobiowego; - stosowanie ryb; - umiarkowane stosowanie jaj, 
cukru i soli; - duży udział warzyw i owoców w posiłkach, w tym także nasion roślin strączkowych. 
- napój - w ilości 200 ml (kompot, herbata). Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia 
termosów oraz ceramicznych naczyń i metalowych sztućców do wydawania i spożywania posiłków. 
6. Dla potrzeb badań żywności przez PSSE Wykonawca zobowiązany jest codzienni do pobierania i 
przechowywania próbek wydawanych posiłków w specjalnie przeznaczonych do tego lodówkach 
przez okres 72 godzin od dnia wydania posiłków, każdej składowej części potrawy (w jednym 
kawałku), zgodnie z § 3 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 kwietnia 2007 r. w sprawie 
pobierania i przechowywania próbek żywności przez zakłady żywienia zbiorowego typu 
zamkniętego (Dz. U. z 2007 r. Nr 80, poz. 545 z póź.zm). 7. Dostarczanie posiłków transportem 
spełniającym warunki sanitarne Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, zgodnie z 
normami HACCP - środkiem transportu dopuszczonym decyzją właściwego inspektora sanitarnego 
do przewozu posiłków dla potrzeb zbiorowego żywienia dzieci, w specjalistycznych termosach, 
gwarantujących utrzymanie odpowiedniej temperatury oraz jakości przywożonych potraw. Dostawy 
realizowane będą w ilościach zgłoszonych według rzeczywistych potrzeb Zamawiającego 
telefonicznie lub faksem w ciągu 2 dni roboczych od zawiadomienia, w godzinach 7:30-15:30 od 
poniedziałku do piątku. Wymagania określone przez Zamawiającego dotyczące przedmiotu 
zamówienia:.

II.1.5) 
 przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających

• Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
•

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 55.52.40.00-9, 55.52.12.00-0, 55.32.00.00-9, 
55.32.21.00-6.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 
31.12.2016.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM
Informacja na temat wadium: Nie wymagalne



III.2) ZALICZKI
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Wykonawca zobowiązany jest wykazać, iż posiada decyzję Państwowego 
Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego zatwierdzającą pomieszczenia do 
prowadzenia działalności gastronomicznej w zakresie produkcji potraw od surowca 
oraz ich cateringu.

• III.3.3) Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że dysponuje co najmniej jednym środkiem 
transportu zatwierdzonym przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny do 
prowadzenia działalności w zakresie transportu potraw.

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że dysponuje minimum dwoma osobami 
posiadającymi aktualne badania przeprowadzone dla celów sanitarno-
epidemiologicznych, o których mowa w ustawie z dnia 25 sierpnia 2006 r. o 
bezpieczeństwie żywności i żywienia (t. j. Dz. U. z dn. 30 kwietnia 2015 r. poz. 594).

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże iż jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności o wartości nie 
mniejszej niż 200.000,00 zł.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY
III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 
22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 
przedłożyć:

• potwierdzenie  posiadania  uprawnień  do  wykonywania  określonej  działalności  lub 
czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności 
koncesje, zezwolenia lub licencje; 

• wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy 
usług  lub  robót  budowlanych  w  celu  wykonania  zamówienia  wraz  z  informacją  o 
podstawie do dysponowania tymi zasobami; 

• wykaz  osób,  które  będą  uczestniczyć  w  wykonywaniu  zamówienia,  w szczególności 
odpowiedzialnych  za  świadczenie  usług,  kontrolę  jakości  lub  kierowanie  robotami 
budowlanymi,  wraz  z  informacjami  na  temat  ich  kwalifikacji  zawodowych, 
doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu 



wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi 
osobami; 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca 
jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia. 

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o 
których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące 
dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca:

• opłaconą  polisę,  a  w  przypadku  jej  braku,  inny  dokument  potwierdzający,  że  inny 
podmiot  jest  ubezpieczony  od  odpowiedzialności  cywilnej  w  zakresie  prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

• aktualny  odpis  z  właściwego  rejestru  lub  z  centralnej  ewidencji  i  informacji  o 
działalności  gospodarczej,  jeżeli  odrębne  przepisy  wymagają  wpisu  do  rejestru  lub 
ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 
2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o  dopuszczenie  do  udziału  w postępowaniu  o udzielenie  zamówienia  albo 
składania ofert; 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające,  że 
wykonawca  nie  zalega  z  opłacaniem  podatków,  lub  zaświadczenie,  że  uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności 
lub  wstrzymanie  w  całości  wykonania  decyzji  właściwego  organu  -  wystawione  nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• aktualne  zaświadczenie  właściwego  oddziału  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych  lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega 
z  opłacaniem składek na ubezpieczenia  zdrowotne i  społeczne,  lub potwierdzenie,  że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• wykonawca  powołujący  się  przy  wykazywaniu  spełniania  warunków  udziału  w 
postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 
zamówienia,  przedkłada  także  dokumenty  dotyczące  tego  podmiotu  w  zakresie 
wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 
16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie 
należy do grupy kapitałowej; 

III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJĄCYCH, ŻE OFEROWANE 
DOSTAWY, USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE ODPOWIADAJĄ OKREŚLONYM 



WYMAGANIOM

W zakresie potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają 
określonym wymaganiom należy przedłożyć:

• próbki,  opisy  lub  fotografie  produktów,  które  mają  zostać  dostarczone,  których 
autentyczność musi zostać poświadczona przez wykonawcę na żądanie zamawiającego; 

III.6) INNE DOKUMENTY
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5)

Jeżeli wykonawca wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt. 3 ustawy 
Pzp, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w punkcie 3 powyżej, 
zamawiający, w celu oceny, czy wykonawca będzie dysponował zasobami innych podmiotów w 
stopniu niezbędnym do należytego wykonania zamówienia oraz oceny, czy stosunek łączący 
wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, żąda złożenia 
dokumentów dotyczących: 1) zakresu dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu, 2) 
sposobu wykorzystania zasobów innego podmiotu przez wykonawcę przy wykonywaniu 
zamówienia, 3) charakteru stosunku, jaki będzie łączył wykonawcę z innym podmiotem, 4) zakresu 
i okresu udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia.Podmiot, który zobowiązał się do 
udostępnienia zasobów zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy Pzp odpowiada solidarnie z wykonawcą za 
szkodę zamawiającego powstałą wskutek nieudostępnienia tych zasobów, chyba że za 
nieudostępnienie zasobów nie ponosi winy.

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia:

• 1 - Cena - 90 
• 2 - Jakość - 10 

IV.2.2) 
 przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona: 
IV.3) ZMIANA UMOWY
przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian
Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w zakresie: 1. jeśli zmiana stawki podatku 
VAT będzie powodować zwiększenie kosztów wykonania po stronie Wykonawcy, Zamawiający 
dopuszcza możliwość zwiększenia wynagrodzenia o kwotę równą różnicy w kwocie podatku VAT 
zapłaconego przez Wykonawcę, 2. jeśli zmiana stawki VAT będzie powodować zmniejszenie 
kosztów wykonania umowy po stronie wykonawcy, Zamawiający przewiduje możliwość 
zmniejszenia wynagrodzenia o kwotę stanowiącą różnicę kwoty podatku VAT do zapłacenia przez 
wykonawcę , 3. rezygnacja przez zamawiającego z realizacji części przedmiotu umowy - w takim 
przypadku wynagrodzenie przysługuje wykonawcy zostanie pomniejszone, przy czym 
Zamawiający zapłaci za wszystkie spełnione świadczenia oraz udokumentowane koszty, które 
wykonawca poniósł w związku z wynikającymi z umowy planowaniami świadczeniami, 4. 
korzystania z prawa opcji w zakresie zmniejszenia lub zwiększenia ilości dostaw posiłków o 30%, 
wówczas Zamawiający sporządzi oświadczenie do umowy podstawowej regulujący zakres opcji. O 
w/w konieczności Wykonawca zostanie powiadomiony 14 dni przed datą sporządzenia 



oświadczenia, 5. zakresu świadczonych dostaw w związku ze zmianami organizacyjnymi leżącymi 
po stronie Zamawiającego, 6. dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego, jeżeli 
zgodnie z wprowadzanymi aktami prawnymi będzie to konieczne.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.bip.choszczno.pl
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Choszcznie ul Grunwaldzka 30 , 73-200 Choszczno.

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
16.11.2015 godzina 10:00, miejsce: Ośrodek Sportowo - Wypoczynkowy ul. Sportowa 1, 73-200 
Choszczno.

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 
sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie


